

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

712 010 11	21.05.2024	No	3IO-II
------------	------------	----	--------

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 21.03.2024 № 146-П

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Национальная система пространственных данных», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2148,

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 21.03.2024 № 146-П «Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Астраханской области в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
- «- перечень мероприятий по выполнению комплексных кадастровых работ на территории Астраханской области, на софинансирование которых предоставляется субсидия из федерального бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов.».
- 1.2. Дополнить постановление перечнем мероприятий по выполнению комплексных кадастровых работ на территории Астраханской области, на софинансирование которых предоставляется субсидия из федерального бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев

m - 052667

Приложение к постановлению Правительства Астраханской области от 21.05.2024 № 310-П

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Астраханской области от 21.03.2024 № 146-П

Перечень

мероприятий по выполнению комплексных кадастровых работ на территории Астраханской области, на софинансирование которых предоставляется субсидия из федерального бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

- 1. Уточнение местоположения границ земельных участков.
- 2. Установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.
- 3. Образование земельных участков, на которых расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооружений, являющихся линейными объектами.
- 4. Образование земельных участков общего пользования, занятых площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами.
- 5. Исправление реестровых ошибок в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о местоположении границ земельных участков и контуров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.

